
Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural (DBPZHR) dhe UNDP, 

në emtë Grupit Lokal të Veprimit në Komunën e Vitisë 

 

 

Emri I Veprimit: 
Zingjiri I Vlerave në Komunën e Vitisë 

FORMULAR APLIKIMI 

Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarrja Sociale/Biznes Individual dorëzon aplikacionin për:  

 

Dhomë Ftohëse   Dhomë Tharëse  
 

Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarrja Sociale/Biznes Individual 

emri:____________________________________________________ 

Përfaqsuar nga (emri dhe mbiemri I perfaqësuesit zyrtarë): 

___________________________________________________________________   Pjesa A1
 

Gjinia: M   F  Datelindja:                 

dd____/mm____/19___ 

Nr I ID së përfaqësuesit 

zyrtarë: 

____________________ 

Statuti I 

Asociacionit/Kooperativës/Ndërmarrja 

Sociale apo Biznesit Individual: 

______________________________ 

Numri I rexhistrimit të   

Asociacionit/Kooperativës/Ndërmarrja 

Sociale apo Biznesit Individual: 

_______________________________ 

Vendbanimi: ____________________________________ 

 (fshati/qyteti)  

Aktiviteti kryesor I 

Associacionit/Kooperativës/Ndërmarrja 

Sociale apo Biznesit Individual: 
Operon në (ju lutem specifikoni rajonin ku 

Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarrja Sociale apo Biznesit Individual 

vepron):  

Numri I anëtarëve apo të punësuarve në 

Asociacion/Kooperativë/Ndërmarrje 

Sociale apo Biznesit Individual:  

____________ 

Detajet kontaktuese dhe e-mail I Associacionit/Kooperativës/Ndërmarrja 

Sociale apo Biznesit Individual: 

____________________________________________________________ 

Vlerësuar nga raporti financiar, cili është qarkullimi mesatar për Asociacion/Kooperativë/Ndërmarrje Sociale apo 

Biznesit Individual për dy vitet e fundit (2017 dhe 2018)? Nuk kërkohet për Asociacion/Kooperativë/Ndërmarrje 

Sociale apo Biznesit Individual të rexhistruara në 2019: 

   € _______________ 

Ju lutemi shënjo njërën nga kutitë, për të identifikuar se cilit grup etnik ju i përkisni: 

Shqiptar  RAE   Boshnjak  Serb i Kosovës  Tjetër: specifiko ______________________ 

                                                 
1 Informatat e dhëna në PJESËN A kanë të bëjnë me cenueshmërinë e aplikuesit. Të verifikohet me Tabelën e profilit. 



A keni anëtarë me nevoja të veqanta në  

Asociacion/Kooperativë/Ndërmarrje Sociale apo 

Biznesit Individual?  

  Po   Jo  

Nëse po, ju lutem specifikoni: 

______________________________ 

A keni anëtarë femra në Asociacion/Kooperativë/Ndërmarrje 

Sociale apo nd՗rmarrje të vogël? 

 

 Po   Jo  

Nëse po, ju lutem specifikoni: 

A ka përfituar ndobnjëherë Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarrja Sociale apo Biznesi Individual nga programet e 

promovimeve të punësimit të ofruara nga organizatat/donatorët apo komuna?   Po  Jo 
 

Nëse përgjigjja është PO, ju lutem specifikoni kur dhe llojin e përkrahjes: 

(muaji/viti)____________________________ 

 

      ____________________________________________________                                                                                                                                  Date:________/___________/2019                                                      

_____________________________________________________________________________  

                 nënshkrimi I perfaqësuesit zyrtarë                                                    

Të kompletohet nga Grupi Lokal I Veprimit dhe Zyrtari Mbështetës I Projektit të UNDP:  

Bazuar në deklaratën e Asociacionit/Kooperativës/Ndërmarrjes Sociale apo Biznesit Individual, a i plotëson aplikuesi 

kushtet për tu shqyrtuar për faza tjera të vlerësimit për të përfituar nga veprimi:  

   

 Po  Jo 

Nëse jo, ju lutem specifikoni:   

Data dhe nënshkrimi: ________________________ 

FORMULAR APLIKIMI Pjesa B 

Kriteret e pranueshmërisë 
 

Ju lutem shënoni nëse është e aplikueshme:  

 

  Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarrja Sociale apo Biznesi Individual është rexhistruar si grup formal – 
Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarrja Sociale apo Biznesi Individual apo formë tjetër e organizimit të 

shoqërisë civile bazuar në komunën e Vitisë, (sipas kornizës ligjore të Kosovës/LIGJI Nr.04/L –057 PËR LIRINË E 

ASOCIACIONIT NË ORGANIZATAT JOQEVERITARE ) dhe në përputhje me ligjet në fuqi të Kosovës.  

Nëse ka Informacione shtesë përshkruani:_________________________________________________________ 

 Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarrja Sociale apo Biznesi Individual ka selinë dhe operon në komunën e Vitisë, 
fshati/fshatrat ______________  

 

  Formalishtë përmes DNGOs apo ndonje dokumnti tjeter certifikues është provuar me certifikatën/letër 
konfirmuese se është një grup formal aktiv si Asociacion/Kooperativë/Ndërmarrje Sociale apo Biznes Individual 

dhe nuk gjendet në listen e penalizuar të Asociacioneve/Kooperativave/Ndërmarrjeve Sociale apo Bizneseve 

Individuale (zyrën e administratës tatimore ose dokumentin e zyrës së regjistrimit të biznesit);   

 Është dokumentuar nga nga Ministria e Punëve të Brendshme apo departmenti lokal I drejtësisë përmes 
certificates se grupi formal Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarrja Sociale apo Biznesi Individual nuk është nën 

hetime/ as të përfshirë në ndonjë aktivitet të paligjshëm; 



 Dokumentohet në statutin dhe listën e aktiviteteve apo me ndonjë dokument tjetër se 
Asociacioni/Kooperativa/Ndëermarrja Sociale apo Biznesi Individual operon në sektorin e grumbullimit të 
mjedrave, ruajtjen apo përpunimin e bimëve aromatike apo medicionale, prodhimtaria rurale apo zhvillimi 
ekonomik;  

Pershkrimi I aktivitetit kryesor*  
* Nëse keni shenjuar të gjitha kutitë në pjesën e Kritereve të kualifikimit, tani jepni informacione për aktivitetin tuaj kryesor  

 
 

  
- Ju lutem përshkruani për shkurtazi se si Asosiacioni/Kooperativa/Ndëermarrja Sociale apo Biznesi Individual do 

të përdorin dhomat e ftohjes/tharjes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nëe pika te shkurtera, ju lutemi shpjegoni planin që do të ndiqni për të gjeneruar të ardhura dhe për të promovuar 

prodhimin tuaj lokal; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jepni një faqe shtesë të hapësirës dhe tregoni se mund të shkruajnë në anën e pasme të faqes së fundit - nëse është shumë e 

nevojshme ...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ju lutem jepni një përshkrim të detajuar se si saktësishtë Asociacioni/Kooperativa/Ndërmarja Sociale apo Biznesi 

Individual I juaj do përdor dhomat dhe se si ju do angazhoni sa më shumë që mundeni 

mbledhës/bashkëpuntorë/prodhues: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ______________________________________________                                                                                                  Date: ________/___________/2019                                         

____________________________________________________________  

                  Nenshkrimi I personit te autorizuar) 

 


